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Guadalajara, Jalisco a 21 de enero del 2021. 
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Para efectos de comprensión de la presente acta, se deberá de atender el “GLOSARIO DE TÉRMINOS Y DEFINICIONES” descritos en las 

bases que rigen el presente proceso.  

En la ciudad de Guadalajara, siendo las 12:00 horas del día 21 de enero del 2021, se reunieron en el AUDITORIO del ORGANISMO, ubicado 

en la calle Dr. Baeza Alzaga #107, Col. Centro, C.P. 44100 de Guadalajara Jalisco; ante la presencia de los servidores públicos designados 

por el ORGANISMO y demás cuyos nombres aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES  

de conformidad a lo establecido en el punto 5 de las bases que rigen el PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION en la cual se realizaron los 

siguientes:  

 

H E C H O S :  
 
 

A C L A R A C I O N E S  D E  L A  C O N V O C A N T E .  
 
 

1. En la presente junta aclaratoria no se realizaron aclaraciones a la CONVOCATORIA. 
 
 

S O L I C I T U D E S D E  A C L A R A C I O N E S 
 

Se procedió a dar respuesta a las preguntas recibidas al correo electrónico adrycel.flores@jalisco.gob.mx en el horario establecido en el 
CALENDARIO DE ACTIVIDADES por el siguiente PARTICIPANTE: 
 

Licitante: Mas Aseo S.A. de C.V.  

Dirección: Adolfo López Mateos 2077 Local 30, nivel 2 Colonia Chapalita Zapopan, Jalisco.  

Teléfono: 3318920446 y 3396277795   Correo: agarcia@masaseo.com.mx 

No. De “PROVEEDOR”: PZ28848 

El cual realizo las siguientes preguntas a la(s) BASES/CONVOCATORIA: 

Denominación 
Licitante 

Partida y/o Punto de 
Convocatoria 

 
PREGUNTA 

 
RESPUESTA  

 
 
 

MAS ASEO S.A. 
DE C.V. 

 
 
 

Anexo 2 Propuesta 
Técnica  

 

Solicitamos amablemente a la convocante nos 

aclare que si anexo a la Propuesta tiene que 

anexar original o copia certificado de la NORMA 

MEXICANA NMX-CC-9001-IMNC-2015 Así como 

de la NORMA MEXICANA NMX-SSA-14001-

IMNC-2015  

Favor de aclarar  

 

 

Es correcta la apreciación, el PARTICIPANTE deberá 

anexar a su PROPUESTA TÉCNICA Original o Copia 

Certificada, así como copia simple tal como lo 

establecen las BASES en el apartado del Anexo 1 

Carta de Requerimientos Técnicos punto 2 -14001-

IMNC-2015 así como en el apartado del punto 9. 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE 

PROPOSICIONES técnicas y económicas Inciso a) 

Anexo 2 Propuesta Técnica. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:adrycel.flores@jalisco.gob.mx
mailto:agarcia@masaseo.com.mx


  
Licitación Pública Local LCCC-002-2021 SERVICIO INTEGRAL DE DESINFECCION DE ALTO NIVEL PARA UNIDADES DEL ORGANISMO PUBLICO 

DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

 
 

P á g i n a  3 | 3 

 Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco, México. Tels. (33) 3030-5000 

Denominación 
Licitante 

Partida y/o Punto de 
Convocatoria 

 
PREGUNTA 

 
RESPUESTA  

MAS ASEO S.A. 
DE C.V. 

 
Anexo 1 

Requerimientos 
Técnicos 

 Solicitamos amablemente a la convocante nos 

aclare si son 13 Constancias de Visita como lo 

manifiesta el punto 9.1 Inciso A tercer renglón o 

el correcto es el listado del anexo 1 

Requerimientos Técnicos en el cual en el 

apartado de REALIZAR Visita la suma de los 

lugares es de 35 Constancias de Visita   

Favor de aclarar 

  Los PARTICIPANTES deberán entregar las 35 
Constancias de Visita marcadas como “REALIZAR 
VISITA” de conformidad a las BASES en su apartado 
del Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos punto 
9 Listado de Unidades en donde se otorgará el servicio 
y en las que se realizará visita para el 
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN del 
SERVICIO INTEGRAL DE DESINFECCIÓN DE 
ALTO NIVEL PARA DIFERENTES UNIDADES DEL 
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO 
SERVICIOS DE SALUD JALISCO  

 

 

 Se da por terminada la presente acta el mismo día que inició siendo las 12:30 horas, firmando de conformidad los que en ella 

intervinieron para los efectos legales y administrativos que haya lugar. 

 

 
 

Consecutivo Participante Representante Firma 

 
1 

 
MAS ASEO, S.A. DE C.V. 

 
Ana Claudette Garcia Ibarra 

 
 
 
 
 

__________________________________ 
Ing. Gerardo Martínez Canchola 
Director de Desarrollo Académico  

del Organismo Público Descentralizado Servicios 
de Salud Jalisco 

 

__________________________________ 
Lic. Adrycel Del Rocio Flores Santibañez 

Servidor Público Designado por el Titular de la 
Unidad Centralizada de Compras  

__________________________________ 
Lic. Abril Alejandra Ballina Aguiar 

Representante del Órgano Interno de Control en 
el Organismo Público Descentralizado Servicios 

de Salud Jalisco 
 


